CÔNG TY CỔ PHẦN CÁP NHỰA VĨNH KHÁNH

Số: 293 CV/HĐQT/VCOM/16
v/v giải trình chênh lệch LNST báo cáo soát xét 6 tháng đầu năm 2016 và BCTC tự lập 6 tháng năm 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

     Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
Căn cứ:

· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cáp Nhựa Vĩnh Khánh.

Theo báo cáo tài chính soát xét 6 tháng đầu năm 2016 đã được soát xét. Công ty Công ty Cổ Phần Cáp Nhựa Vĩnh Khánh xin giải trình với Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước và Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội về việc chênh lệch giữa lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính soát xét 6 tháng đầu năm 2016 và báo cáo tài chính tự lập 6 tháng đầu năm 2016 như sau:

	Stt
	Nội dung
	Số tiền

	1
	Kiểm toán điều chỉnh tăng giá vốn hàng bán
	        1,271,717,600

	2
	Như vậy làm giảm lợi nhuận kế toán trước thuế
	1,271,717,600

	3
	Làm phát sinh giảm chi phí thuế thu nhập doanh ngiệp phải nộp
	    254,343,520

	4
	Làm giảm Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	        1,017,374,080

	Trân trọng.
Nơi nhận:

-Như trên

-Lưu VPTGĐ
	Bình Dương, ngày 15 tháng 08 năm 2016
Tổng Giám Đốc
LÂM QUY CHƯƠNG